
                                                                          
 
 

ZP.271.6.2020.KA                 Śmigiel, 18.05.2020 r. 

 

Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia  

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SIWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na realizację zadania pn. Kompleksowa realizacja w formie „zaprojektuj  

i wybuduj” zadania pn. Przebudowa drogi gminnej nr 590036P Poladowo-Morownica.  

 

Zamawiający informuje, że do ww. postępowania w dniu 06.05.2020 r., 07.05.2020 r., 

08.05.2020 r. i 14.05.2020 r. wpłynęły pytania. W związku z tym, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) 

Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:   

 

PYTANIE 1  

W związku z przetargiem na zadanie: Kompleksowa realizacja w formie „zaprojektuj  

i wybuduj” zadania pn.: Przebudowa drogi gminnej nr 590036P Poladowo-Morownica 

zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie: 

1. Czy Zamawiający przewiduje wykupy terenu pod inwestycję? 

2. Jeśli Zamawiający przewiduje wykupy terenu to w jakim przypadku? 

3. Czy projektowane parametry drogi należy przyjmować jak dla terenu zabudowanego? 

 

ODPOWIEDŹ 1 

W związku z powyższym odpowiadamy:  

1. Zamawiający nie przewiduje wykupu terenu pod inwestycję.  

2. Nie dotyczy.  

3. Parametry drogi należy przyjąć jak dla terenu niezabudowanego. 

 

PYTANIE 2 

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią 

choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających 

szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca  

2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 

poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. 

zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu 

epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca  

2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej 

Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. 



                                                                          
 
 

Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie: 

-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,  

- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r.  

z możliwością jego przedłużenia.  

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność 

stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych 

przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ 

na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki.  

W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą 

zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, 

zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można 

wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może 

wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. 

Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe  

na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy  

z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych 

umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje 

możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu 

na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód  

w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał 

Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności? 

 

ODPOWIEDŹ 2 

Zamawiający informuje, że katalog zmian umowy został określony szczegółowo w §14 Części 

II IDW – Projekt umowy w sprawie zamówienia publicznego. W ust. 7 przedmiotowego 

paragrafu Zamawiający wskazał, że „W przypadku konieczności zmiany umowy spowodowanej 

epidemią wywołaną przez COVID-19 stosuje się właściwe procedury przewidziane ustawą  

z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw lub inne przepisy 

szczególne”. 

Zamawiający zwraca również uwagę, że Gmina Śmigiel uzyskała dofinansowanie ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich: Europa inwestująca w obszarach wiejskich na realizację zadania pn. Kompleksowa 

realizacja w formie „zaprojektuj i wybuduj” zadania pn.: Przebudowa drogi gminnej  



                                                                          
 
 

nr 590036P Poladowo-Morownica. Zgodnie z podpisaną umową 13.02.2020 r. Gmina Śmigiel 

może otrzymać 63,63% kosztów kwalifikowanych, jednakże nie więcej niż 1.959.573,00 zł.  

W związku z powyższym Zamawiający jest związany terminami wskazanymi w umowie  

o przyznaniu pomocy. 

 

PYTANIE 3 

Poniżej przedstawiam zapytania do przetargu: 

  

1) Zgodnie z zapisami zawartymi w Programie Funkcjonalno - Użytkowym, dla 

przedmiotowego zadania inwestycyjnego, zakłada się wykonanie chodnika o szerokości 

1,50 m na długości zabudowy mieszkaniowej. Pragniemy zwrócić uwagę, iż zgodnie  

z obowiązującymi warunkami technicznymi jakim powinny odpowiadać drogi 

publiczne i ich usytuowanie, szerokość chodnika usytuowanego bezpośrednio przy 

jezdni nie powinna być mniejsza niż 2,00m natomiast szerokość chodnika 

nieusytuowanego bezpośrednio przy jezdni nie powinna być mniejsza niż 1,50m.  

Na załączonych rysunkach koncepcyjnych chodnik został umieszczony bezpośrednio 

przy krawędzi jezdni. Proszę o zweryfikowanie wymagań dotyczących szerokości 

projektowanego chodnika zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

  

2) Zgodnie z zapisami zawartymi w Programie Funkcjonalno - Użytkowym, dla 

przedmiotowego zadania inwestycyjnego, zakłada się wykonanie ciągu pieszo - 

rowerowego o szerokości 2,50 m.  Pragniemy zwrócić uwagę, iż zgodnie  

z obowiązującymi warunkami technicznymi jakim powinny odpowiadać drogi 

publiczne i ich usytuowanie, szerokość ścieżki pieszo - rowerowej na terenie zabudowy 

powinna wynosić minimum 3,0m.  Proszę o zweryfikowanie wymagań dotyczących 

szerokości projektowanego ciągu pieszo - rowerowego zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.  

  

3) Czy w przypadku niewystarczającej szerokości istniejącego pasa drogowego 

Zamawiający przewiduje przeprowadzenie inwestycji zgodnie z ustawą z dnia  

10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  

w zakresie dróg publicznych? 

 

ODPOWIEDŹ 3 

W związku z powyższym odpowiadamy:  

1) Rysunki koncepcyjne przedstawiają poglądowo pożądany układ drogowy. Zgodnie  

z obowiązującymi warunkami technicznymi jakim powinny odpowiadać drogi 

publiczne i ich usytuowanie, szerokość chodnika nieusytuowanego bezpośrednio przy 

jezdni nie powinna być mniejsza niż 1,5 m. Zamawiający podtrzymuje zatem 

wymagana szerokość chodnika 1,5 m. 



                                                                          
 
 

2) Parametry drogi należy przyjąć jak dla terenu niezabudowanego. 

3) Zamawiający nie przewiduje wykupu terenu pod inwestycję. 

 

PYTANIE 4 

Dot. pkt 22 ppkt 4 SIWZ Zasady oceny kryterium „Doświadczenie projektanta w specjalności 

drogowej”. 

Czy zamawiający przyzna punkty kryterium „Doświadczenie projektanta w specjalności 

drogowej” w jeśli wykonawca udowodni, że dysponuje projektantem (posiadającym 

punktowane doświadczenie) udostępnionym przez inny podmiot, czyli takim, którym 

wykonawca dysponuje pośrednio. 

 

ODPOWIEDŹ 4 

Nie ma przeszkód, aby uznać doświadczenie wykonawcy w oparciu o zasoby udostępnione 

przez podmiot trzeci (dysponowanie pośrednie), o ile zostaną spełnione warunki art. 22a ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843).  

W przypadku warunku w zakresie doświadczenia, wykonawcy mogą polegać na zdolnościach 

innych podmiotów, jeśli podmioty te zrealizują usługi, do realizacji których te zdolności  

są wymagane (art. 22a ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych). 

 

PYTANIE 5 

1) Czy na odcinku gdzie ma być zaprojektowany chodnik od strony m. Morownica występuje 

istniejąca sieć kanalizacji deszczowej? Jeśli nie ma to w jaki sposób odwodnić ten odcinek? 

2) Czy istniejące przepusty w ciągu przebudowywanej drogi również mają być 

przebudowane? Wiąże się to z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego a czas oczekiwania 

na pozwolenie może się przedłużyć do kilku miesięcy i Zamawiający wydłuży termin 

opracowania dokumentacji projektowej i wykonania zadania? 

3) Czy Zamawiający posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami na których  

ma być zlokalizowana inwestycja? Czy jeśli będzie konieczność zastosowania procedury 

ZRID Zamawiający wydłuży termin opracowania dokumentacji projektowej i wykonania 

zadania? 

 

ODPOWIEDŹ 5 

W związku z powyższym odpowiadamy:  

1) Rozwiązania techniczne odwodnienia drogi należy zaprojektować. 

2) Wzdłuż drogi nie występują przepusty pod zjazdami do przebudowy. 

3) Zamawiający nie przewiduje wykupu terenu pod inwestycję. 

    

 

    BURMISTRZ ŚMIGLA  

   /-/ Małgorzata Adamczak   


